
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 

26040 GUSSOLA (CR) - Via Gramsci n.15 - tel. 0375/64090  

Mail - CRIC81300R@ISTRUZIONE.IT - CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT C.F. 

90005310199 

Codice IPA: istsc_cric81300r 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

                                                                   VERBALE N. 3 

SEDUTA DEL 28/04/2022 

 

 

Oggi, giovedì 28 aprile alle ore 17,45, presso la sede dell’Istituto comprensivo, si riunisce il 

Consiglio d’Istituto per trattare il seguente o.d.g.: 

 

Omissis … 

 

     11. Criteri fondi famiglie per uscite didattiche 

 

Omissis … 

 

Sono presenti:   

 

  Presente  Assente 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Paola Premi X  

Componente genitori                                     Bellini Barbara X  

Carri Cristina X  

Casarotto Ilaria  X 

Ceresa Mascia  X 

Cucchetto Laura X  

Di Stefano Rosaria X  

Premi Enrico X  

Remagni Buoli Rossano X  

Componente docenti Agarossi Marinella X  

Baruffaldi Laura  X  

Bolsieri Rosa X  

Cambiano Rosa X  

Dordoni Monica X  

Faraoni Elisabetta X  

Guarnaccia Giuseppe X  

Maestri Catia X  

Componente A.T.A Guarneri Ellia X  

Rossini Francesca X  

 

 

Omissis … 

         

 

 

 

 

 

mailto:CRIC81300R@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT


11. Criteri utilizzo fondi famiglie per uscite didattiche  

 

SINTESI DEGLI INTERVENTI 

Visti i fondi disponibili a Programma Annuale 2022 sotto la voce Viaggi di istruzione, pari a 

10.000 euro, dei quali circa 5.700 sono fondi accumulati negli anni precedenti e giacenti al 31-12-

2019 mentre i  restanti riguardano fondi alunni viaggi e visite depositati nell'anno 2020 (anno 

Covid) e lasciati dalle famiglie alla scuola, si propone di finanziare le uscite didattiche degli 

studenti dell’Istituto secondo i seguenti criteri: 

Per le classi che utilizzano il pullman (classi terminali della scuola Primaria e Secondaria) i 

trasporti vengono finanziati dall’Istituto mentre le spese per le attività sono a carico delle famiglie 

Per tutte le altre classi che non hanno spese di trasporto (perché utilizzano lo scuolabus o altri 

mezzi non a pagamento) le attività vengono finanziate dall’Istituto compatibilmente con le 

diverse esigenze organizzative. Si garantisce comunque  il contributo dell’Istituto ad ogni classe 

che prevede un’uscita con pagamento. Nel caso non fosse possibile nel presente anno scolastico, 

verrà disposto per l’anno scolastico 2022/23 

Spesa prevista approssimativamente euro 7.700 

 

DELIBERA 

Il Consiglio d’Istituto 

Visto il il Programma Annuale 2022; 

Visto il DI 129/2918; 

Sentita la proposta;  

Delibera 

all’unanimità, la possibilità di  finanziare le uscite didattiche degli studenti dell’Istituto secondo i 

criteri sopra elencati. 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n.17 , Favorevoli n.17 , Contrari n.0 , Astenuti n. 0 

Delibera n. 3/11  del  28 aprile 2022  “Fondi uscite didattiche” 

 

Omissis … 

 

 

Non risultano altri argomenti da discutere, pertanto la seduta è tolta alle ore 19,00.   

 

 

IL SEGRETARIO                                           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

     F.to Marinella Agarossi                                                           F.to  Enrico  Premi            


